3 Ac etiam inter Doct. controvèrtitur, quando huiusmodi ratificatio recipi debeat, & aliqui volunt per spacium 24. horarum, alij per spacium unius noctis, alij per spacium trium dierum cum per solam diem, & noctem adhuc reus dicatur esse in dolore, & eructatu, vt est latè videre per Cartar. de interrog. reis, li. 4. c. 1. n. 140. & seq. Masc. de prob. concl. 353. n. 11. & seq. concl. 355. n. 1. Moder. Rom. q. 83. n. 73. & seq.

Tamen omnes conueniunt, esse arbitriatum iudicii, cum in iure minimè tempus præfixum reperiatur. Ant. Gom. tit. de delict. c. 13. n. 24. Guid. de Suz. de tortur. nu. 79. vbi Bologn. Clar. q. 64. vers. ceterum. Cart. d. li. 4. c. 1. n. 141. & seq. Moder. Rom. q. 83. nu. 76. Caualc. de Brach. reg. p. 3. nu. 187. vbi etiam subdit, quod in hoc erit attendēdus stylus locorum, atque erit attendenda atrocitas delicti, & qualitas personarum, & idem prius firmauit Guid. de Suz. de indic. num. 79. Ball. de quæst. & tort. n. 1. c. 3. n. 3. vers. sed quantum tempus, & Caualc. d. p. 3. sub num. 18. Maur. Burg. de mod. proced. ex abrupt. q. 100. nu. 11. vbi dicit, q. si interponatur dies festus, iupersedeatur ad alium diem sequentem, & ibi alios concordantes allegat, & etiam dixit, quod stante facultate brachij Regij in delictis atrocibus erit in arbitrio iudicis, quod ratificatio fiat etiam eadem die post quatuor, vel quinque horas, quando confessus esset vir facinorosus, & solitus talia patrare, vel qn contra eum adessent indicia virginia, vel qn reus esset vir fortis, & vix tortus statim fassus fuit delictum, q. fuerit verisimile illud patrasse.

Sed, vt veru. in fatear in hac quæstione, arbitror esse seruandam consuetudinem, & stylum locorum, vt per Caualc. de Brach. reg. d. p. 3. n. 185. vers. sed iuxta stylum. At illa consuetudo mihi multū placet, vt non eadē die ratificatio recipiatur, sed post lapsum unius noctis in sequenti die, licet non interueniat spacio 24. horarum, vt firmat etiam Clar. in d. q. 64. vers. & circa hanc. Et ita hic in curia seruatur. Et, si tortura fuerit grauis, arbitror etiam, vt tutius sit expectare tempus 24. horarum. Rim. iun. conf. 84. nu. 23. Masc. concl. 353. nu. 2. & nu. 13. & concl. 355. nu. 2.

4 Primo aliqui intelligunt hanc conclusionem procedere, tam in ratificatione expressa, quam in tacita, quando reus, post confessionem illam non reuocat, nec minus aliquid contra eam adducit, vel quod saltem talis confessio tacita operetur idem, quod operatur confessio spontanea emanata super processu nullo vt tradit Paris de Puteo, de syndic. in verb. tortura 1. c. 9. n. 3. quam declarationem non recipit. Caualc. de Brach. reg. p. 3. n. 183. nisi duobus concurrentibus, & primo authoritate Brachij regij, qua proceditur liberius, quam auctoritate ordinaria, secundo, quod confessio fuerit verisimilis, & alijs adminiculis fuerit corroborata, & quod etiam iudex supremæ auctoritatis debeat habere confessionem coadiuvatam alijs indicijs, & adminiculis, vt sit tutus in conscientia.